Akt Themelimi
i Shogérigsé T'regtare
“"Digit Alb” s hpk .

Sot m¢ daté 24 Mars 2004 né Tirané themeluesit: fi =

1. Z DRITAN HOXHA, i biri i Figiriut, i lindur né 1968, banues ne Irang, *-7 5

2. Z.PETRAQ SHOMO, i biri i Dhimitraqit, i lindur n& 1963, lindur dhe.banues ne Tirang,

3. Z. ARBEN TAIPL, i biri i Ahmetit, i lindur né 1965, lindur dhe banues né Tirang,

4. Z. ENKELEIDI JOTI, i biri i Kristaqit, i lindur né& 1969, lindur dhe banues né Tirang,

5. Z. ALBAN JAHO, i birj i Nuriut, i lindur né 1969,

6. Z. Eduard Poda, i birj i Shpetimit, lindur ne 1968
Bazuar né nenet 37 deri 73 t& ligjit nr. 7638 dt.19 Néntor 1992 “Par shoqérité tregétare” si ortake
kané vendosur t¢ kryejné veprimtari private dhe sanksionojné mé poshté krijimin e njé shoqérie me
pérgjegjési t& kufizuar sipas kushteve qé vijojné:

Neni 1
' Krijohet shoqéria me pérgjegjési t& kufizuar “Digit Alb” sh.pk.
? Organet drejtuese t& shoqérisé jang:
Q. Asambleja e Ortakéve, organi mé i larte vendim-marrés.
b. Administratori i Pergjithshem, pér pérfagsimin e shoqérisé né mardhéniet me t& tretét dhe
drejtimin e politikave financiare t& saj.

Neni 2
“Digit Alb” shpk ka pér objekt t& veprimtarisé
Q. Ndértimin dhe tregtimin e sistemeve t& telekomunikacioneve dhe transmetimeve televizive,
- Tregtimin e aparaturave pér sisteme t& transmetimit dhe marrjes sé valéve televizive,
C. Prodhim, transmetim dhe shitje ne menyre digitale te produkteve dhe sherbimeve audio e
video,
Neni 3
Selia ligjore dhe administrative e “Digit Alb” shpk ndodhet né Republikén e Shqipérisé ne
qytetin e Tirangs, né Bulevardin “Déshmorét e Kombit”, Qéndra Ndérkombétare e Kulturés,

Neni 4
Kapitali themeltar i késaj shoqérie pérbehet nga 800”000 (tetéqind mij&) Euro t& depozituara
n€ Bankén Italo-Shqiptare pér llogari t& “Digit Alb” shpk, nga ortakét dhe kuotat e kapitalit
themeltar do t& ndahen si mé poshté:
1. Ortaku DRITAN HoxHa, i biri i Figiriut, i lindur né 1968, banues ne Tirang, qé ka
kontribuar né kapitalin themeltar t& shoqérisé me 560°000 (peséqind e giashtédhjeté mij&) Euro,
zotéron 70 % (shtatédhjets pérqind) t& pjeséve té kapitalit themeltar.
2. Ortaku PETRAQ SHOMO, i biti i Dhimitragqit, i lindur ng 1963, lindur dhe banues ne Tirang,
q¢ ka kontribuar né kapitalin themeltar t& shoqérisé me 80°000 (tetédhjete mijé&) Euro, zotéron
10 % (dhjeté pérqind) t& pjeséve te kapitalit themeltar.
3. Ortaku ARBEN TAIPL, i biri i etit, i lindur né 1965, lindur dhe banues né Tirang, qé ka
kontribuar né kapitalin themeM4r t& shoqérisé me 80’000 ( €dhjeté mij&) Euro, zotéron 10 %
(dhjet& pérgind) t& pjeséve kapitalit themeltar.




4 . Ortaku ENKELEJDI JOTI, i biri i Kristaqit, i lindur n& 1969, lindur dhe banues né& Tirané, qé
~ ka kontribuar né kapitalin themeltar t& shoqéris€ me 26,666 (njezet e gjashtemije e gjashteqind
Zegjashtedhjet ¢ gjashte) Euro zotéron 3.33 % (tre pike tridhjete e tre) t& pjestve t& kapitalit

7 theiyeltar.

.+ 5. Qrtaku ALBAN JAHO, i biri i Nuriut, i lindur ng 1969, banues né Tirané, ka

'kp_x_h__ ibuar né kapitalin themeltar té shogérisé me 26,666 (njezet € gjashtemije e gjashteqind

o ..;_-é"_l_g:'j}a’shtedhjet ¢ gjashte) Euro, zotéron 3.33 % (tre pike tridhjete e tre) t& pjeséve té kapitalit

. - thémeltar,

- 7 6., Ortaku EDUARD PODA, i biri i Shpetimit, i lindur né 1968, banues né Tirang, ka
kontribuar n¢ kapitalin themeltar t& shoqérisé me 26,666 (njezet ¢ gjashtemije e gjashteqind
¢ gjashtedhjet e gjashte) Euro, zotéron 3.33 % (tre pike tridhjete ¢ tre) t& pjeséve t& kapitalit
themeltar.

Neni 5

Shogéria konsiderohet ¢ krijuar né pérputhje me dispozitat e kétij akti themelimi, t& statutit
t€ mirtuar nga Ansambleja themeluese, gé i bashkangjitet aktit t¢ themelimit, dhe né& baze t&
legjislacionit shqiptar né fugi.

Neni 6
Kohézgjatja e shoqérisé kufizohet né njé afat prej 25 (njézet e pesé) vietésh dhe mund t&
zgjatet me vendim t& Ansamblesé t& shoqérisé sipas shumices s cil&susr t& parashikuar né statut.

Neni 7
N¢ pérputhje me Nenin 36 & statutit t& shoqérisé s& sapoformuar themeluesit vendosin qé
pér mandatin e paré 3 vjegar shogéria té keté Administrator te Pergjithshem ortakun Dritan Hoxha.

Neni 8

Administratori i Pergjithshem g&zon t& drejta t& plota n& mardhéniet e shoqérisé me té tretét
dhe t¢ punésuarit dhe pér sa i pérket administrimit t& shoqgrig, brenda kufijve t& lejueshém nga
statuti i shoqérisé dhe nga legjislacioni shqiptar n& fuqi dhe nga vendimet e Ansamblesé.

Neni 9
Viti financiar fillon mé 1 Janar 8 ¢do viti dhe pérfundon ditén e fundit t& Dhjetorit t& po atij
viti, ndérsa pér sa 1 pérket aktivitetit mésimor shkolla do t& funksionojé sipas vitit akademik.

Neni 10
Shpenzimet e nevojshme deri né themelimin e shoqérisé jané né ngarkim t& shoqérisg, e cila
me regjistimin e saj i merr pérsipér kéto shpenzime si detyrime t& saj,
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KREU T
DISPOZITA THEMELORE

NENI 1

Bazuar né¢ legjislacionin né fuqi, veganérisht né ligjin, ne ligjin nr. 7638 dt. 19 Néntor 1992 "Pér
shoqérité tregétare”, né ligjin nr. 7667 dt. 28 Janar 1993 "Pér Regjistrin tregétar dhe formalitetet q¢
duhen rrespektuar nga shoqérité tregétare”, né dispozitat e Kodit Civil si dhe né zakonet e mira
tregétare, sipas marrveshjes sé ortakéve dhe aktit t& themelimit té hartuar prej tyre, hartohet ky Statut
pér rregullimin normativ té funksionimit t& njé shogérie tregtare.

NENI 2

Shogéria qé do té ushtrojé veprimtaring né bazé té ketij statuti do t¢ jetée formés shogéri me
pérgjegjési t¢ kufizuar dhe do té ushtrojé aktivitetin e saj né Republikén e Shqipérisé né bazé t&
regjistrimit né institucionet tatimore dhe né institucionet tregtare shqiptare, si dhe jashté saj né baze
té modaliteteve ligjore q& kérkohen nga shteti ku do té ushtrojé veprimtaring.

NENI 3

Pér efekt t€ regjistrimit dhe té gjitha modaliteteve té tjera ligjore shoqéria do t& quhet “Digit AIp”
shpk.

NENI 4

' Shogéria “Digit Alb” shpk. do té ushtrojé aktivitetin e saj tregétar pér njé periudhé 25 (njézet ¢
pesé} viecare, qé fillon ditén e regjistrimt té saj né regjistrin tregétar dhe pérfundon ditén e nesérme té
datés s& regjistrimit pas 25 (njézet e pesé€) vijetésh aktivitet.

2 Népérmjet miratimit me vendim t& zotéruesve té 3/4 té kapitalit themeltar, né Ansamblené e
jashtézakonéshme té Ortakéve kohézgjatja e aktivitetit té shogérisé mund t& zgjatet tej afatit té
parashikuar né paragrafin e mésipérm.

3 Neépérmjet vendimit té Ansamblesé sé jashtézakonéshme me njé shumicé prej té paktén 8/9™" t&
Zotéruesve t¢ kapitalit themeltar, kohézgjatja e aktivitetit t& shogérisé mund té apo shkurtohet ose
aktiviteti i shoqérisé mund té ndérpritet téresisht dhe menjéhere,

NENI 5

! Shogéria “Digit Alb” shpk do t& jeté njé shoqéri tregtare me kapital térésisht shqiptar dhe
objekt té ushtrimit aktivitetit t& saj:
@, Ndértimin dhe tregtimin e sistemeve té telekomunikacioneve dhe transmetimeve televizive,



b. Tregtimin e aparaturave pér sisteme t€ transmetimit dhe marrjes sé valéve televizive,
"“_c{ Prodhim, transmetim dhe shitje ne menyre digitale te produkteve dhe sherbimeve audio e
-, wivideo,
LE 2 Népérmjet miratimit me vendim t& zotéruesve t& njé shumice prej 8/9°" t& zotéruesve t&
37 #apitalit themeltar, né mbledhjen e Ansamblesé s& jasht€zakonéshme té Ortakéve, brenda kufijve e
.- Konform smodaliteteve t& lejuar nga legjislacioni, mund t& béhet ndryshimi, shtimi ose pakésimi i
.. ¥ :Iaktiv_i_tg,téve Q& pérbéjné objektin e shoqérisé.
N T
NENI 6

! Népérmjet miratimit me vendim t& zotéruesve t& shumicés sé kapitalit themeltar n& mbledhjen e
Ansamblesé s¢ jashtézakonéshme t& Ortakéve shoqéria mund té hapé filiale t& saj branda ose jasht&
Shqipérisé,

Dispozitat e kétij Statuti do t& kené fuqiné e normave themeltare pér rregullimin normativ té&
aktivitetit t& kétyre filialeve.

NENI 7

: Kapitali themeltar i shoqérisé pérbshet nga 800’000 (tetéqind mij&) Euro t& depozituara né
llogari t& shoqéris¢ n& Banken Italo Shqiptare
Népérmjet miratimit me vendim té zotéruesve t& t& paktén 8/9 tg kapitalit themeltar né
mbledhjen ¢ Ansamblesé s& jashtézakonéshme t& Ortakéve shogéria mund t& zvogélojé ose zmadhojé
kapitalin e saj themeltar né pérputhje me nenet 62 deri 64 & ligjit 7638 dt. 19 Néntor 1992 "Pér
shoqérité tregétare”.

NENI 8

! Shogéria “Digit Alb” shpk do t'a keté seling né adresén: Bulevardi “Déshmorét e Kombit”,
Qéndra Ndérkombétare ¢ Kulturés, Tirang,

2 Népérmjet miratimit me vendim t& zotéruesve t& njé shumice prej 8/9°" t& zotéruesve t&
kapitalit themeltar, né mbledhjen e Ansamblesé s& Jashtézakonéshme t& Ortakéve selia e shoqérisé
mund t& ndryshohet.

KrReu IT

PJESET E KAPITALIT THEMELTAR DHE TRANSFERIMI I TYRE
NENI 9

' Bazuar né nenin 7 t& kétij Statuti ortakét themelues kang kontribuar né kapitalin themeltar t&

shoqérisé s& mé poshté:

a. Ortaku DRITAN HOXHA, i biri i Figiriut, i lindur né 1968, banues ne Tirané, ka kontribuar né
kapitalin themeltar t& shoqérisé me 560°000 (peséqind e gjashtédhjeté mij&) Euro,

b. Ortaku PETRAQ SHOMO, i biri i Dhimitragit, i lindur né 1963, lindur dhe banues ne Tirane, ka
kontribuar ng kapitalin themeltar t& shoqérisé me 807000 (tet€dhyeté mij&) Euro.

C. Ortaku ARBEN TAIPL i biri i Ahmetit, i lindur né 1965, lindur dhe banues né Tirané, ka
kontribuar ng kapitalin themeltar t& shoqérisé me 807000 (tetédhjeté mij&) Euro.

b




d. Ortaku ENKELEJDI JOTI, i biri i Kristagit, i lindur né 1969, lindur dhe banues n& Tirang, ka
kontribuar né kapitalin themeltar t& shogérisé me 26,666 (njezet e gjashte mije ¢ gjashteqind e

- “gashtedhjete e gjashte) Euro.

‘€. Ottaku ALBAN JAHO, i biri i Nuriut, i lindur né 1969, banues né Tirang, ka kontribuar né
F “kapitalin themeltar t& shoqérisé me 26,666 (njezet ¢ gjashtemije e gjashteqgind e gjashtedhjet e
o4 . gjashte) Euro..

fOrtak{l Eduard Poda, i biri Shpetimit, lindur ne 2 Korrik 1968 Tirane, ka kontribuar né

kapitalin themeltar t& shoqérisé me 26,666 (njezet ¢ gjashtemije e gjashteqind ¢ gjashtedhjete
"~ __ -gjashte) Euro.

ke

NENI 10

Kapitali Themeltar i “Digit Alb” shpk ndahet né¢ 800 (tetéqind) pjesé me vleré 1°000 (njé mij&)
Euro secila.

NENI 11

Pjesét ¢ kapitalit themeltar do t& ndahen mes ortakéve si mé poshté:
1. Ortaku DRITAN HOXHA merr 560 (peséqind e gjashtédhjet&) pjesé q& perbéjné 70 % (shtatédhjete
pérqind) t& kapitalit themeltar t& shoqérisé.
2. Ortaku PETRAQ SHOMO merr 80 (tetédhjeté) pjesé q& pérb&jné 10 % (dhjets pérqind) t& kapitalit
themeltar t& shoqérisé.
3. Ortaku ARBEN TAIPI merr 80 (tet€dhjeté) pjesé qé pérbéjné 10 % (dhjeté pérqind) & kapitalit
themeltar t& shogérisé,
4. Ortaku ENKELEIDI JOTI merr 26.4 (njezete e giashte pike kater) pjesé q& pérb&né 3.33 %
(trepiketredhjeteetre pérqind) t& kapitalit themeltar t& shoqérisé.
5. Ortaku ALBAN JAHO merr 26.4 (njezete ¢ gjashte pike kater) pjesé q& pérbéjné 3.33 %
(trepiketredhjeteetre pérqind) t& kapitalit themeltar t& shoqérisé.
6 . Ortaku Eduard Poda merr 26.4 (njezete e gjashte pike kater) pjese ge perbejne pjesé qé pérbéjné
3.33 % (trepiketredhjeteetre pérgind) t& kapitalit themeltar t& shoqérisé

NENI 12

Transferimi i pjeséve t& kapitalit themeltar pér efekt vlefshmérie duhet t& béhet me akt noterial
dhe t€ regjistohet si ng librat e shogérisé ashtu edhe né Zyrén e Regjistrit Tregétar.

NENI 13
Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht t& transferueshme ndérmjet ortakéve.
NENI 14

! Transferimi i pjeséve t& kapitalit themeltar tek t& tretét, Jo ortaké, duhet miratohet nga

Asambleja e zakonéshme ¢ Ortakéve me vendim t& shumicés prej 74" t& zotéruesve t& kapitalit
themeltar.

? Sipas t& njéjtés proceduré secili nga ortakét mund t& l&re peng, té€ pérdoré si garanci pér
shlyerjen e detyrimeve apo t& cedojé ¢farédolloj t& drejte mbi pjesét e tij t& kapitalit themeltar, n&

Y/



NENI 15

'} Pén transferimin e pieséve t& kapitalit themeltar nga njéri nga ortakét tek trashégimtarét e tij

duhet t& kérkohet mé par€ miratimi i ortakéve t& tjeré, t& cilét vendosin pér transferimin né bazé té

... Shumicgs s& kapitalit themeltar t& mbetur pas hegjes s& pjesés s€ ortakut, pjesét e t& cilit transferohen
. pénshikak t& trashégimisé,

"+ 7 NE njé rast t& tillé né quorumin e votimit nuk logariten pjesét e kapitalit themeltar objekt

.. trAnserimi dhe as vota e ortakut subjekt votimi, apo mandatmbajtésit t& tij.
NENI 16

I Asambleja e Ortakéve duhet t& miratojé kalimin e pjeséve t& kapitalit themeltar nga njé ortak
tek bashkéshorti pér shkak t& pjestimit & pasurisé mes bashkéshortéve, duke votuar né bazé té
procedurés s& pérshkruar né nenin ¢ mésip&rm.

? Né kété votim ortaku, pjesét e té cilit jang objekt pjestimi, mund t& marré pjesé vetém me pjesét
q€ i mbeten proporcionalisht nga kapitali themeltar pas pjestimitté pasurisé bashkéshortore.

? Pjesét e kapitalit themeltar, q& pér shkak t& pjestimit duhet t'i kalojng& bashké&shortit, nuk
logariten né quorumin e votimit.

NENI 17

Né vendimin e Ansamblesé s& Ortakéve q& ndalon kalimin ¢ pjeséve té kapitalit themeltar tek t&
tretét jo ortaké, trashégimtarét apo bashkéshorti, duhet té pércaktohet dhe ményra e kompensimit t& t&
tretéve subjekte 1€ transferimit, si dhe modalitetet ¢ kalimit t& pronésis¢ t& pjeséve té kapitalit
themeltar objekt vendimi.

NENI 18

"' Veprimet ¢ kryera n& kundérshtim me rregullat e pércaktuara né nenet 13 deri 17 t& kétij Statuti
jané & pavlefshme.

? Nése, pér lajthithje 1€ cfarédolloji, transferimi i pjeséve t& kapitalit themeltar i béré né
kundérshtim me kéto rregulla rregjistrohet né librat e shoqérisé dhe/ose ng regjistrin tregtar, ¢do i
interesuar mund t¢ kérkojé anullimin e kétyre veprimeve pér pavlefshméri.

KREu IIT

STRUKTURA
NENI 19
! Asambleja e Ortakéve éshté organi suprem i shoqérisé “Di git Alb” shpk.

* Ajo pérbhet nga té gjith€ ortak&t me t& drejté vote t& pranishém né mbledhjen pérkatése.
Asambleja funksionon sipas pércaktimeve t& béra né kreun ¢ katért té kétij statuti dhe

dispozitave ligjore né fuqj.
% 7% Y N

NENI 20




" Administrimi i aktivitetit t& pérditshém financiar t& shoqérisé do t& béhet nga Administrator i
Pergythshemi i eméruar nga Asambleja, sipas pércaktimeve t& béra né statut.
» Administrator i Pergjithshem i shoqérisé “Digit Alb” shpk mund té zgjidhet ¢do person me
zotcsl té‘plota juridike pér t& vepruar, g€ ka banim ose seli t&€ pérhershme n& Republikén e Shqipérisé.
. Adl)mmstraton 1 Pergjithshem népérmjet statutit, aktit t& emé&rimit dhe procedurave pérkatése i
: Jepet autoditeti ligjor pér t€ perfaqésuar shoqériné n& mardhéniet me t& tretét.
f*xAdmmlstraton i Perg] ithshem i shoqérisé gjaté veprimtarisé s& tij né kété detyré duhet t’ju
""'permbahet dispozitave ligjore, statutit dhe vendimeve t& Ansamblesé.

NENI 21

! Aktiviteti financiar i shoqérisé kontrollohet nga ekspertét kontabél t€ emé&ruar nga Asambleja
sipas dispozitave t& kreut t& gjashté t& statutit.

? Nuk &shtg kompetencé e ekspertve kontabél t& kontrollojné Veprm‘fﬁrl tjetér veg asaj financiare
t€ shoqérisé,

KrReu IV

ASAMBLEJA E SHOQERISE, VENDIM-MARRJA
NENI 22

: Asamble_]a € Ortakéve &shté organi mé i larté vendim-marrés i shoqerlse
A_]O mblidhet n& seanca t& zakonshme t& paktén ¢do gjashté muaj.
Mbledhja ¢ zakonshme e Ansamblesé thirret nga Administrator i Pergjithshem dhe drejtohet me
rotacmn nga ortakét, ose nga personi i autorizuar prej tyre me vendim 1€ Ansamblesé,
* N& mbledhjet ¢ Ansamblesé marrin pjesé me t& drejté vote ortakét qé zotérojné té pakién 5 % té
kapitalit themeltar t& shoqérisé, ose pérfaqésuesit ¢ tyre me prokuré.

? Ortakét q€ zotérojné me pak se 5 % t& kapitalit themeltar mund t& emérojné nj& pérfaqésues té
pérbashkét, apo t& delegojné njé ortak tjetér pér t& votuar pér llogari t& tyre né pérpjestim me pjesén e
kapltaht themeltar q& ata zot&rojné.

Perfaqsnmet e mésipérme béhen me prokuré t& posagme konform nenit 135 t& ligjit 7639 dt. 19
Néntor 1992 “Pér shoqérité tregtare™,

NENI 23

Né& mbledhjet ¢ Ansamblesgé mund t& marrin pjesé pa t& drejté vote edhe Administrator i
Pergjithshemi i shogérisé (kur ky nuk &shté ortak), ekspertét kontabél t& autorizuar, si dhe ¢do person
tjetér i thirrur nga organizatorét e mbledhjes pér mbargvajtjen ¢ saj.

NENI 24

! Ortakét dhe personat q€ do t€ marrin pjesé né mbledhjen ¢ Ansamblesé duhet t€ njoftohen me
shkrim € t& paktén 15 (pesémbédhjets) dité pérpara pér mbledhjen e Ansambless, gofté kjo ¢
zakoneshme apo e jashtézakonéshme.

2 Njoftimi pér mbledhjen duhet t& pérmbajé:

a. kohén (daté dhe org)

b. vendin




C. rendin e dités,

* Ortakét eventualisht duhet 18 njofiohen edhe pér personat e tjeré q& do té thirren dhe pér
arésyen e thirrjes s& tyre né mbledhjen ¢ Ansamblesg,

4 -'_thaxﬁzatorét ¢ mbledhjes né njoftim mund & kérkojné nga ortakét g€ brenda njé afati té
caktyaf t& Ronfirmojné prezencén e tyre né mbledhje népérmyjet akteve t& shkruar, apo me ményra té
tjeta té proviieshme komunikimi.
5L Per efekt viefshmérie dérgimi i njoftimeve pér mbledhjen ¢ Ansamblesé dhe marrja e tyre né
dorézin) nga ortakét duhet té pasqyrohen né librat e protokollit t& shogérisé ose/dhe t& arkivohen t&
shciq‘s%;fg}flfé’ me mandatet postare pérkatése.

“.NENI 25

' Ortaket, q¢ gjenden né pamundési pér t’u paragitur né mbledhjen ¢ Ansamblesg, pér t& cilén
jané njoftuar sipas nenit t& mésipsrm, mund t& kérkojné nga organizatorét e mbledhjes qé& mbledhja e
caktuar n¢ két€ daté té shtyhet né njé daté tjetér népérmjet nj& kérkese me shkrim q& duhet t’ju
dorézohet organizatoréve apo Administratorit te Pergjithshem t& paktén 5 dité para datés s& zhvillimt
t& mbledhjes.

? Rérkesa pér shtyrje nuk mund t¢ aplikohet mé shumé se njé heré pér ¢do mbledhje nga cilido
ortak.

? Data e caktuar nga organizatorét p¢r zhvillimin ¢ mbledhjes s& shtyré sipas paragrafit t& paré t&
kétij neni, nuk duhet & jeté mé voné se dy muaj nga data e caktuar fillimisht.

NENI 26

' Mbledhja ¢ Ansamblesé éshté e pavlefshme kur njoftimet e shpémdara pér ortakét jané té
parregullta pér sa i pérket rrespektimit & afateve apo t€ pérmbajtjes, ose kur ajo &shté zhvilluar pa
marr€ parasysh kérkesén e rregullt t& njé ortaku pér shtyrjen e datés s& saj.

2 Kur me gjithé njoftimin e parregullt t& gjithé ortakét kané marré pjesé dhe kané votuar ng
mbledhjen ¢ Ansamblesg, kjo dhe vendimet e marra né t& nuk mund t& kontestohen si t& paviefshme
pér shkak t& njoftimit.

? Kur megjithe njoftimet e rregulita né mbledhjen e Ansamblesé nuk Jané t& pranishém ortaké q&
zot€rojné mé shumé se gjysmén e kapitalit themeltar, organizatorét shtyjné mbledhjen dhe caktojné
¢ daté brenda nj& muaji pér pérséritjen e mbledhjes.

* Pér zhvillimin dhe viefshméring e mbledhjes s& pérséritur sipas paragrafit t& mésipérm quorumi
I pjesmarrjes nuk éshté i nevojshém, por sidogofte mbledhja nuk mund 8 zhvillohet me njé ortak t&
vetém,

NENI1 27

' Pér marrjen e vendimeve né mbledhjet € Ansamblesg pesha ¢ votés dhe shumica pércaktohet
nga pjesét e kapitalit themeltar t& zotéruara nga ortaku votues, apo pérfagsuesi i tij.

* Pér céshtjet q¢ nuk kérkojné shumicg té& cilésuar sipas kétij statuti, vendimet merren kur votojné
né favor ose kundér propozimit ortaké q€ zotérojné mé shumé se gjysmén ¢ kapitalit themeltar té
pranishém né mbledhje.

* Kur shumica e kérkuar nga paragrafi i mésipérm nuk arrihet né votimin e paré votimi pérséritet
pér heré t& dyté,

* Nése edhe pas votimit t& dyt€ shumica ¢ kérkuar nuk arrihet, pércaktuese &shté vota e ortakut

q€ zotéron pjesén mé t& madhe té kapitalit themeltar.



' gtev merf t nése votojné né favor ose kundér zoteruesnt e 3/4 sé kapitalit themeltar.

NENI 28

" Duhet t& votojné né favor ortaké qé zotérojné té paktén 8/9™ e kapitalit themeltar pér:
. ndryshimin e dispozitave t& statutit,
b. emérimin e;Administratorit,
€. miratimin ¢ rregullores s& brendéshme té shoqérisé apo ndryshimin e despozitave té saj,
d. pl’lshjel‘l/f-:' parakohéshme t& shoqérisé pér shkaqet e parashikura né statut,
investimet apo marrveshjet gé kalojné né vleré 25 % (njézet e pesé pérqgind) té kapitalit themeltar

R ‘Kur edhe pas votimit té dyté nuk arrihet shumica e kérkuar né kété nen, ¢éshtja kalon pér
sthnlm né mbledhjen e ardhéshme t&€ Ansamblesé, por ]0 mé shumeé se dy heré rradhazi.
©7 4 N& pérfundim té mbledhjes sé treté nése propozimi nuk éshté miratuar apo hedhur poshté me
votim nga Ansambleja, konsiderohet pér efekt té statutit se ai nuk éshté pranuar dhe nuk mund té
pérfshihet né rendin e dités té njé mbledhje Ansambleje pér vitin kalendarik né vazhdim.

NENI 29

' Me propozim té cilitdo nga pjesmarrésit né mbledhjen e Ansamblesé dhe vendim me shumicé
té thjeshté 1€ pjesmarrésve né mbledhje, rendi i dités i pércaktuar nga organizatorét né njoftim mund
té nclryshohet shtohet apo pakésohet sipas rastit duke shtuar apo hequr propozime pér votim.

? Propozimi pér pérfshirjen, ndryshimin apo heqjen nga rendi i dités, t& propozimeve pér votimin
e té cilave kérkohet shumicé e cilésuar sipas nenit 28 té statutit, duhet té miratohet nga zotéruesit e
shumicés sé kapitalit themeltar.

NENI 30

' Vendimet ¢ Ansamblesé jané t& vlefshme nése propozimet e votuara jané né rendin e dités té
mbledhjes dhe n& votim kané marré pjesé personalisht apo té pérfaqsuar ortaké gé zotérojné mé
shume se gjysmén e kapitalit themeltar.

? Nga ky rregull béjné pérjashtim rastet:
@. kur né statut pér marrjen e vendimeve kérkohet shumicé e cilésuar,
b. parashikohet proceduré e veganté pér shqyrtimin e vendimeve,
C. kur rishqyrtohen vendimet e marra né korespondencé sipas nenit 32 té statutit.

Vendimet, qé nuk kérkojné shumicé t& cilésuar sipas statutit, jané t& vlefshme edhe nése

propozimet miratohen ose rrézohen me shumicén e zotéruesve kapitalit t& pranishém né mbledhje.

NENI 31

! Administratori, apo mandatmbajtésit e eméruar konform ligjit t& ortakéve qé zotérojné té
paktén 5 % te kapitalit themeltar, mund € thérrasin né ¢do kohé né mbledhje té jashtézakonéshme
Ansambiene e Ortakéve.

? Pér njoftimin e pjesmarrésve duhet rrespektuar procedura e parashikuar né kété Statut pér
thirrjen e mbledhjes sé zakonéshme t&é Ansamblesé.
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NENI 32

’

propbzimeye jané konsultuar me shkrim nga Administrator i Pergjithshem apo ¢do person tjetér i
autorizuar hga ligji apo statuti pér thirrjen e mbledhjes s& Ansambles.
2 Romunikimet me shkrim duhet t& jené té€ hartuara né formén ¢ njoftimeve noteriale dhe si kusht
vle_fﬁhﬁyﬁe duhet t& pérmbajné:
- “@. datén ¢ martjes dijeni pér popozimin,
b. datén e votimit
€. votén e ortakut pro ose kundér propozimit, ose abstenimin ¢ shprehur té tij.
\ d. nénshkrimin

[y

? Nése n8 emér t& ortakut komunikimi bshet me mandatmbajtésin e tij bashkangjitur

N '
I"V‘eniinlv::t ¢ Ansamblesé jané t& vlefshme edhe kur ortakét pér miratimin apo refuzimin e

RN kptunikimit t& votés duhet té dérgohet edhe prokura e posagme qé autorizon pérfagésimin.

... f Mospérgjigja e ortakut pa shkak t& pérligjur, kur ky ka marré njoftimin, konsiderohet
" pipspjesmarrje.

= % Edhe pér kéts lloj t& veganté votimi duhet t& mbahen parasysh rregullat pér quorumin dhe
shumicén e vendim-marrjes t& pércaktuara né nenet 26 deri 30 t& statutit.

* Vendimet e marra nga Asambleja sipas procedurés sé pérshkruar né kété nen duhet t& kalojné
pér rishqyrtim né mbledhjen mé t afért t8 Ansamblesé, né t& kundért né pérfundim té ké&saj mbledhje
anullohen apo mbeten pa fuqi, dhe sipas rastit mund t& kérkohet pavlefshméria e tyre nga ¢do i
interesuar.

6 Pérfshirja e tyre né rendin e dités béhet sipas procedurés sé neneve 24 dhe 29 t& statutit.

NENI 33

Jan& kompetenca ekskluzive t& Asamblesé:

a@. Ndryshimi i dispozitave t& Statutit.

b. Emérimi i Administrator i Pergjithshemit dhe shkarkimi i tij.

C. Emérimi dhe shkarkimi i Administrator i Pergjithsheméve t& filialeve t& shogériseé.

d. Vedimet q¢ pércaktojné politikén e drejtimit t& shogérisé.

€. Miratimin ose mospranimin e propozimeve t¢ Administrator i Pergjithshemit pér kushtet ¢
kontratave t& punés pér personelin e shoqérisé.

J+ Emérimi dhe shkarkimi i ekspertve kontabél t& autorizuar.

g. Miratimi i Rregullores sé Brendshme t& shoqérisé dhe ndryshimi i dispozitave & saj.

h. Miratimi i raportit vjetor t& administrimit t& shoqérisé.

i. Miratimi i marrveshjeve apo investimeve & kalojné né vlerg 25 % té vlerés s& kapitalit themelar
t& shogérisé.

J+ Miratimi i strukturés organike t& shoqérisé dhe ndryshimeve té saj.

KrReu V

DREJTIMI DHE ADMINISTRIMI

NENI 34




! Pér drejtimin e aktivitetit t& shogérisé ortakét qé zotérojné nj& shumicé prej t& paktén 8/9°*" e;ﬂ'
kapltaht themeltar emérojn€ njé Administrator i Pergjlthshem i cili géndron né detyr€ sipas kétij
emenml pérnjgé mandat 3 (ire) vjegar, me t& dre;jté riemérimi.

Admlmst tor i Pergjithshem i emé&ruar mund t& jet¢ ortak i shoqérisé, ose njé person tjetér i
zg) edhur né bazé te aftésive administruese dhe pregatlt_] es profesionale.

Nﬁ vendlmln ¢ Ansamblesé pér emérimin ¢ Administrator ¢ Pergjithshem, pércaktohen dhe
kushtet ¢ kontrates s€ tij t&€ punés.
. Y per man,datm e paré 3-Vjegar themeluesit emérojné Administrator i Pergjithshem, ortakun
Dhtan Hoxha i biri i Figiriut, 1 lindur né 1968, banues ne Tirané.

NENI 35

Emri i shoqérisé, i Administrator te Pergjithshem, si dhe vula e shoqgérisé duhet t& figuroj& né t&
gjitha shkresat zyrtare t& shoqérisé si dhe né dokumentat q& kané t& b&jn& me pérmbushjen e objektit,
apo g€ 1 shérbejné ushtrimit t& aktivitetit t& saj.

NENI 36

! Administrator i Pergjithshem pérfagéson shoqéring né mardhéniet me t& tretét, duke zbatuar
polmken e drejtimit t& shoqérisé té percaktuar né bazé t& vendimeve t& Ansamblesé s& Ortakéve.
? NE& raste t& veganta Administrator i Pergjithshem mund t& autorizojé me prokuré té posagme
konform dispozitave pérkatése t& Kodit Civil, nj& person t& trets, t& pérfaqésojé shogéring.

NENI 37

' Administrator i Pergjithshem, mban pérgjegjési pér shkeljen e ligjit, statutit, regullores sé
brendeshmc apo vendimeve t€ Ansamblesg, para Asamblesg, té tretéve dhe instancave ligjore.
? Secili nga ortakét mund t€ kérkojé nga Asambleja ¢ Ortakéve fillimin e njé procedure hetimi
pér Administrator i Pergjithshemin duke paragitur prova pér shkelje apo, keqadministrim.
} Asambleja me vendim t€ ortakéve q& zotérojng shumicén ¢ kapitalit themeltar fillon procedurén
€ hetlmlt dhe mund t& pezullojé gjaté késaj kohe nga detyra Administrator i Perg] ithshemin e hetuar.
* N& pérfundim t& procedurés s¢ hetimit Administrator i Pergjithshemi i gjetur né shkelje, apo
pér & cilin &shté konstatuar keqadministrim, pérve¢ shkarkimit nga detyra, mund t& detyrohet t&
démshpérblejé shogéring pér pasojat e ardhura nga veprimet ¢ tij t& pa mbéshtetura né ligj, statut, apo
vendime t& Ansamblesé,

NENI 38

' Né pérfundim t& ¢do vitl financiar Administrator i Pergjithshem pregatit Raportin Vjetor t&
Administrimit, 1 cili duhet ti paragitet Ansamblesé s& Ortakéve pér miratim jo mé voné se 3 (tre)
muaj nga pérfundimi i vitit financiar,

? $& bashku me Raportin Vjetor t&¢ Administrimit ortakéve duhet tju paragiten edhe inventaret
dhe llogante vjetore.

 Pér shqyrtimin e Raportit Vjetor t&¢ Administrimit nga Asamableja, zbatohen rregullat e
pergjithshme pér propozime dhe vendim-marrje né mbledhjet ¢ Ansamblesé.

NENI 39

! Administrator i Pergjithshemi ¢do gjashté muaj cakton datén, kohén, vendin, harton rendin e

¥l =0



dités dhe shpgmdan njoftimet, konform nenit 24 t& statutit, pér thirrjen ¢ mbledhjes sé zakonéshme té
Ansamblesé s€ Ortakéve.

? Administrator i Pergjithshemi metr pjesé me (& drejta t& plota né debatin e mbledhjes, por nuk
ka t& drejté vote kur nuk &shté ortak i shoqérisé.

1 Admlmstrétor i Pergjithshemi ka t& drejté t& japé doreheq]e nga funksioni i tij n€ ¢do moment
q t€ arsyeshme duke marré masa gé brenda njé muajl nga doréheqja e tij t& organizohet njé
mbledhjq;;é ﬁAnsqmbIese pér emérimin e nj€ Administratori t& ri te Pergjithshem.,

Nese Admmlstrator 1 Pergjithshemi e ka t& pamundur t& qéndrojé né detyrg pér perludhen mes
do:eheqles die emérimit nga Asambleja t& nj& Administratori te Pergjithshemi t&€ ri, ai duhet t&
cakto]€ pér drejtimin e shoqérisé njé Administrator i Pergjithshem t& Komanduar, me kompetenca t&
kufizuara, q¢ nuk i tejkalojné ato t& njé drejtimi normal té shoqérisé, duke marré mé paré pér kétg, me
korespondencé, miratimin e ortakéve sipas procedurés sé€ pérshkruar né nenin 32 t& statutit,

NENI 41

' Per Administratoryi Pergjithshemin né& pércaktimin e politikés s& drejtimit dhe administrimit t&
shoqzérisé Jjané t€ detyrueshme vetém vendimet e Ansamblesg. .
Konsultat, kérkesat apo ¢do lloj tjetér komunikimi mes ortakéve dhe Administratord#
Pergjithshemit, q¢ nuk paraqitet né¢ formén ¢ njé vendimi t& Ansamblesé s& Ortakéve nuk pérmbajng
asnjé detyrim ligjor, apo statutor zbatimi pér Administratorl Pergjithshemin.

NENI 42

! Administrator i Pergjithshemi ka pér kompetencé:

a. Pérfagésimin e shoqérisé n& mardhéniet me t& tretét.

b. Drejtimin e aktivitetit & shoqérisé & bazé t& objektit t& saj dhe politikés s& drejtimit dhe
administrimit t€ péraktuar né vendimet ¢ Ansamblesé.

€. Punésimin e personelit t& administratés dhe t& shérbimit t& shogérisé.

d. Pércaktimin dhe sanksionimin ¢ kushteve t& kontratave t& punés pér personelin, pas marrjes sé
miratimit nga Asambleja.

€. Thirrjen e mbledhjes sé zakonéshme té Agsamblesé sé Ortakéve.

f Hartimin dhe paragitjen e Raportit Vijetor t& Administrimit t& shoqérisé né mbledhjen e
Ansamblesé s€& Ortakéve.
? Gjithashtu Administrator i Pergjithshemi &shts i detyruar t€ kryejé t€ gjitha veprimet e tjera té
administrimit t€ zakonshém né interes dhe né emér t& shoqérisé pér sa kohé qé kéto veprime nuk i
Jjané ndaluar apo pezulluar nga nj& vendim i Ansamblesé s& Ortakéve.

NENI 43

! Administrator i Pergjithshem mund t& shkarkohet me vendim t& Ansamblesé sé Ortakéve para
mbarimit t& mandatit t& tij kur:

Q. Jang vérejtur dhe faktuar shkelje t& rénda t& Statutit, Rregullores s& Brendéshme, politikés
drejtuese t€ shoqérisé, apo vendimeve té€ Ansamblesé,

b. Vértetohet se gjaté drejtimit ka patur keqadministrim t& burimeve dhe potencialit t& shoqérisé.
C. Vértetohet me vendim gjyqésor se gjaté aktivitetit, ka shkelur ligjin n¢ dém t& shoqérise.
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d. Gjenden &shté né pamundési pér t& vazhduar ushtrimin e detyrés.
€. Gjykohet nga Asambleja se personi & &shté n& detyrén ¢ Administrator 1 Pergjithshem nuk i
pérshtatet kétij pozicioni pér shkak t& kualifikimit t& tij apo pér arésye t& tjera t& lidhura me
aftésité e administrimit.
2 Per shkarkimin e Administratorli Pergjithshemit duhet t& votojné né favor ortakét g€ zotérojné
té pakten 89 ¢ kapltallt themeltar t€ shoqérisé.
€ vendimin e Ansamblesé pér shkarkimin e parakohshém t& Administrator te Pergjithshem
ortaket duhet té §\1prehen
a. pé"arsyete largimit,
b. pe_.rregulluﬁm e t& drejtave financiare,
'c. 31 dhe t& (:lt-'C_] tave dhe detyrimeve t& tjera té rijedhura nga mardhénia e tij me shoqerme
Njh kopje e kétij vendimi duhet t’i vihet n& dispozicion Administrator i Pergjithshemit t&
shkarkuar

NENI 44

Shogéria nuk merr pérsipér detyrime q& mjedhin nga akte, apo veprime juridike t&
Administratorit te Pergjithshem, apo Rektorit kur kéto nuk i jané pérmbajtur objektit t& aktivitetit
shoqérisé, ose nuk jané né& shérbim t€ pérmbushjes sé kétij objekti.

KREU VI

AKTIVITETI DHE KONTROLLI FINANCIAR I SHOQERISE
NENI 45

Viti financiar i shoqérisé “Digit Alb” shpk. fillon mé daté 1 Janar té ¢do viti dhe pérfundon mé
daté 31 Dhjetor po ké&tij viti.

NENI 46

' Me vendim t& Ansamblesé pér kontrollin e llogarive dhe veprimtarisé s& shoqérisé mund té

emerohen njé ose disa cksperté kontabél.
2 N& vendimin ¢ Ansamblesé pér emérimin e ekspertéve kontabél t& autorizuar pércaktohen:

a. detyrat,
b. kufijté e kompetencés,
C. kohézgjatja e emérimit,
d. masa e shpérblimit,
€. kur &shté rasti edhe afati p&r pregatitjen e raportit t& kontrollit.

NENI 47
' N& vendimin ¢ Ansamblesé pér emérimin e ekspertéve kontabél té€ autorizuar duhet t&

pércaktohen edhe nj€ ose disa zévendés-eksperté té cilét thirren pér t& zévendésuar titullarét né rastet
¢ mospranimit, pengimit, doréheqjes, shkarkimit apo vdekjes.
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> Me marrjen e funksionit zévendés-ekspertét kané té njejtat detyra dhe kufij kompetence té&
pércaktuara nga vendimi i Ansamblesé pér emérimin e ekspertéve.

3 Me njé vendim tjetér t& Ansamblesé mund t& ndryshohen afatet e parashikuara n€ vendimin e
paré konform gé&rmés “e” t& nenit 47 t& statutit.

NENI 4_8

' Gjaté 'mandatit t& tij t€ pércaktuar me vendim t& Ansamblesé eksperti kontabél i autorizuar
merr pjesé né té'gjitha mbledhjet e Ansambless, t& cilat né rendin e dités kané ¢éshtje q& kané té
bé&jné me detyrat & i jan ngarkuar atij.

2 Né&ketombledhje eksperti kontabél i autorizuar ka té drejté t& shprehé mendimin e ti) né lidhje
me ¢éstitjet;gs

L Giithiashtu eksperti kontabél ka t& drejté t& marré pjesé dhe t& dégjohet dhe né mbledhjen e
Ansamblesé ku me pérfundimin e mandatit t& emérimit, diskutohet z&vendésimi i tij.

NENI 49

! Eksperti kontabél i autorizuar mund t& shkarkohet nga detyra me vendim t&€ Ansamblesé kur:

@. Nuk ka pérmbushur detyrat e pércaktuara né vendimin e Ansamblesé pér emérimin e tij, brenda
afateve t& pércaktuara né kété vendim,

b. Vartetohet se ka konflikt ineresash, pasi personi i eméruar ka lidhje familjare, pune apo té&
¢farédolloji tjetér g€ mund t& ndikojné né kryerjen e detyrés prej tij.

C. Vértetohet se ka kryer veprime né dém t& shoqérisé apo ka pérfituar padrejtésisht nga aktiviteti i
shoqgérisé,

d. 1 éshté hequre drejta pér t& ushtruar profesionin e ekspertit kontabél té autorizuar.

€. Ka shkelur sekretin profesional n& dém té& shoqérisé.

J+ Kur Asambieja e Ortakéve me njé shumicé prej t& paktén 8/9°" t& zotéruesve té kapitalit
themeltar konform nenit 65 t€ ligjit 7638 “Pér shoqérité tregtare™, vendos qé shérbimi i ekspertit
nuk &shté mé i nevojshém pér shogéring.

> Me shkarkimin e ekspertit kontabél t€ autorizuar thirret pér t'a zévendésuar até né detyré
zévendés eksperti i pércaktuar né vendimin e Ansamblesé pér emérimin e tij.

} Nga paragrafi i mésip&rm bén pérjashtim rasti i parashikuar nga pika "f" e paragrafit t& paré,
rast né t€ cilin Asambleja ¢ Ortakéve shfugizon vendimin e emérimit dhe asnjéri nga zévendss
ekspertét nuk emérohet né detyré,

NENI 50

' Cdonjéri nga ortakét apo mandatmbajtésit e tyre t& eméruar pérfaqésues né mbledhjet ¢
Ansambles¢, ka t€ drejté t& kérkojé t'i vihen né dispozicion dokumentat financiare t& shogérisé. Kjo e
drejté shtrihet p&r dokumenta gé kané t& béjn& me aktivitetin e shoqérisé pér tre vitet e fundit
financiare.

2 Pér studimin e kétyre dokumentave ortaku mund té autorizojé personalisht njé ekspert
kontabél, duke pérballuar veté shpenzimet ndaj tij.

3 Nj& kopje e raportit té ekspertit kontab&l t& eméruar nga ortaku pér kontrollin € dokumentave t&
shogérisé duhet t’i vihet né dispozicion Administrator te Pergjithshem ose Shoqérisé.

* Pérveg késaj ortakét mund t& kérkojn€ informacion me shkrim nga Administrator i
Pergjithshemi apo ekspertét kontabg] t& autorizuar pér gjendjen financiare t& shoqérisg. Kéta t& fundit
jané t& detyruar t'i pérgjigjen kérkesés sé ortakut me shkrim brenda 15 ditéve.




NENI 51

Té ardhuarat e shoqérisé do t& vijné nga kryerja e aktivitetit tregtar, si dhe nga ¢do burim tjetér i
lejueshém nga legjislacioni shqiptar.

NENI 52,
N

' Né perfundim t& vitit financiar, pas miratimit t& Raportit Vijetor t&¢ Administrimit nga
AsamblEja &Ortakéve, fitimi neto i vitit financiar ndahet mes ortakéve né formén e dividentéve.

ZFIt,Lannetd 1 vitit financiar llogaritet duke 1 zbritur fitimit t& realizuar gjaté vitit financiar
humbjé};e:’V’i'tif‘f ¢ méparshém, ¢ duke depozituar pastaj né Fondin e Rezervés sé Domosdoshme 5 %
(Pesé perqind) 18 pjesés sé mbetur t& fitimit.

> Asambleja mund t& vendosé t& ndérpresé depozitimet né Fondin e Rezervés sé Domosdoshme
kur shuma e depozituar né kété fond ka kaluar 20 % té kapitalit themeltar t& shogérisé.

* Pjesa e fitimit ¢ mbetur pas zbritjeve t& mésipérme ndahet né formén e dividentéve mes
ortakéve, duke u bazuar pér kété ndarje né pérqindjen e pjeséve t& kapitalit themeltar q& zotéron secili

nga ortakét.

KREU VII

DISPOZITA PERFUNDIMTARE
NENI 53

: Shogéria “Digit Alb” shpk do t& ushtrojé aktivitetin ¢ saj n& baz& t& kétij statuti apo té
ndryshimeve t¢ mévonéshme & tij deri né pérfundim t& afatit t& parashikuar né nenin 4 & Statutit.

? Pérpara pérfundimit t& kétij afati shogéria mund té pushojé sé ekzistuari me prishjen e
shoqérisé me vendim t& Ansamblesé, pér shkak té rrethanave t& parashikuara né ligj, apo né statut.

NENI 54

! Pérveg rasteve t& parashikuara nga ligji, prishja e shogérisé mund t& kérkohet né Gjykaté nga
ortakét, Administrator i Pergjithshemi, apo personat e interesuar kur verifikohet njé nga rrethanat e
méposhtéme:

a. Kur pér tre vitet e fundit financiare shoqéria ka pésuar humbje prej t& paktén 10% t& kapitalit t&
saj themeltar né vit,

b. Kur gjaté gjithe aktivitetit t& saj shogéria ka humbur 50 % té kapitalit themeltar.

€. Kur shogéria nuk ka ushtruar aktivitet pér nj& periudhg prej 18 (tetémbédhjets) muajsh.

d. Kur ortakét vendosin me unanimitet shndérrimin ¢ shoqérisé n& njé& formé tjetér apo bashkimin e
saj me njg shoqéri tjetér tregétare.

2 Bshtg ¢ detyrueshme gé gjaté gjykimit t& kekesés s& béré sipér kétij neni t& thirren t& marrin
pjes€ Administrator i Pergjithshemi i shoqérisé dhe t& gjithé ortakét.

Y 7 ¢

NENI 55




' Pas vendimit t& Ansamblesé apo verifikimit t& rrethanave pér prishjen e shoqérisé t&
parashikuara né statut apo ligje, me vendim t& Ansamblesé apo t& Gjykatés emérohet njé€ likuidator
dhe shoqéria hyn né procedurén e likuidimit.

* N& vendimin e em&rimit t& Likuidatorit Asambleja pércakton, kompetencat dhe kushtet e
kontrate's s& punés t& likujdatorit.

* Tagrat e likujdatorit nuk duhet t& tejkalojné shitjen e aktiveve, vjeljen e kredive t& shogérisé,
hkujdlmm ellogarive dhe shlyerjen ¢ detyrimeve.

Né pérfundim t€ procedurés sé¢ likujdimit Likujdatori duket t’i paraqes€¢ pé€r miratim
Ansambles¢ rapottin e likujdimit dhe bilancin perfundimtar.

NENILS6 tt

Pér " zgjldh_]ep ¢ t& gjitha mosmarrveshjeve mes ortakéve, pér interpretimin ¢ dispozitave t&
Statutit, té: Rrﬁfullores s& Brendéshme apo té vendimeve t&8 Ansamblesé s& Ortaké&ve kompetente do
té\_Lete Gjyka e vendit ku shogéria do té keté seling, dhe do t& aplikohet legjislacioni shgiptar né

fuqi.
ORTAKET THEMELUES
TAN H. OX 6 ﬂ-a Q SHOM ARBEN TArPI
Hox & I\\E oo PN~
e
EDUARD PODA ENKELEJDI JJOTI ALBANJAHO
S H ')"(: & A »
Folecare! Fecls W Bﬂb o 44,
Republika e Shqipérisé )

Dhoma e Noteréve Tirang ol
Nr._ fd /3 Rep. ~A 73 ot

Veértetim nénshkrimi

Sot mé daté /4~ Mars 2004 (dymijé ¢ katér) né Tirané para meje Violanda Beci notere € Dhomés
s¢ Noteréve Tirané q& ushtroj aktivitetin né zyrén e ndodhur n& rrugén e Durresit u paragitén
personalisht personalisht:

Z. DRITAN HOXHA, 1 biri 1 Figiriut, i lindur né& 1968, banues ne Tirané, i njohur personalisht prej
meje Noteres.
Z. PETRAQ SHOMO, i biri i Dhimitraqit, i lindur né 1963, lindur dhe banues ne Tirane, pér
identitetin e t&€ cilit u sigurova nga pasaporta e tij € shérbimit nr. 0011949,
Z. ARBEN TAIPI, i biri i Ahmetit, i lindur n& 1965, lindur dhe banues ne Tirang, pér identitetin e
t& cilit u sigurova nga pasaporta e tij e shérbimit 0011954,
Z. ENKELEJDI JOTI, 1 biri 1 Kristaqgit, i lindur n& 1969, lindur dhe banues n€ Tirang, i njohur
personalisht prej meje Noteres,
Z. ALBAN JAHO, i biri i Nuriut, i lindur n& 1969, pér identitetin e té& cilit u sigurova nga pasaporta
e tij nr.1543599,
Z. EDUARD PODA i biri i Shpetimit, i lindur ne 1968, per identitetin ¢ te cilit u sigurova nga
pasaporta ¢ tij nr, Z0891717
T& gjithé madhoré me zotesi juridike dhe pér t€ vepruar t€ cilét deklaruan para meje se kang hartuar
me vullnet t& lirg statutin q& i bashkangjitet kétij vértetimi, nénshkrimet né kopjen ¢ aktit jané t& tyret.
Uné noterja e vértetoj aktin sipas ligjit.

NOTERE
//\,u VIOLANDA BECI
//
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STATUTI .
[ SHOQERISE ANONIME

“DIGIT - ALB” SH.A

Ne baze te ligjit 7638, date 19/11/1992 “Per Shogerite Tregtare”, dhe ligjit nr. 7667, date
28/01/1993 *Per Regjistrin Tregtar™ aksioneret:

1. Z. Dritan Hoxha, i biri i Figiriut, i lindur ne 1968, banues ne Tirane;

2. Z. Petraq Shomo., i biri i Dhimitraqit, i lindur ne 1963, lindur dhe banues ne Tirane, me
Nr.Pasaporte 0011949,

3. Z. Arben Taipia biri 1 Ahmetit. lindur ne 1965 lindur dhe banues ne Tirane, me Nr
Pasaporte 0011954;

4. Z. Enkelejdi Joti, i biri 1 Kristaqit, lindur ne 1969, lindur dhe banues ne Tirane:

Z. Alban Jaho, 1 biri 1 Nurnutlindur ne 1969.lindur dhe banues ne Tirane. me INr
Pasaporte 1543599;

A

6. Z.Eduard Poda, i biri 1 Shpetimit,lindurme 1968, me Ny Pasaporte 0891717

Te cilet me poshte do te quhen themelues te shogerise anoninie me emertimin “*DIGIT - ALB”
Sh.a., vendosen miratimin e ketij Statuti me dispozitat € meposhtme:

KREUI

DISPOZITA TE PERGJITHSHME

NENI 1
FORMA

Krijohet Shoqeria Aksionere e tipit pa oferte publike, si Person Juridik dhe fiton personalitet
juridik qe nga dita e regjistrimit ne Regjistrin Tregtar te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane.

Shogeria zhvillen veprimtarine e saj ne perputhje me legjislacionin shqiptar dhe me dispozitat ¢
parashikuara ne dokumentat e krijimit te saj.



NENI 2

R EMERTIMI
N AN

. \

.. Emertimi i shogerise eshte “DIGIT — ALB” Sh.a.

) _}f#e-ﬁ:c}:lo akt te leshuar nga shoqeria eshte e detyrueshme te deklarohet “DIGIT — ALB” Sh.a,
. -/(intolalet Sh.a. perfagesojne tipin e Shogerise)

e -.,

NENI 3
SELIA

Selia ¢ Shogerise do te jete ne Tirane, ne adresen, Bulevardi “Deshmoret e Kombit™, Qendra
Nderkombetare e Kultures. Shogeria mund te krijoje filiale, dege dhe perfagesi ne t¢ gjithe
territorin ¢ Republikes s¢ Shqiperise sipas nevojave te saj me vendim te Asamblese se
Jashtezakonshme te Aksionereve,

Dispozitat e ketij Statuti do te kene fuqine ¢ normave themeltare per rregullimin normativ te
aktivitetit te ketyre filialeve. degeve apo perfaqesive.

Selia mund te transferohet ne cdo rreth tjeter me Vendimin e Asamblese se Jashtezakonshme.

Keto vendime depozitohen ne Rregjistrin Tregtar.

NENT 4
STEMA DHE VULA E SHOQERISE

Shogeria Anonime pa oferte publike "DIGIT — ALB™ Sh.a. ka stemen dhe vulen ¢ saj, ¢ cila
percaktohet nga mbledhja ¢ pare e Asamblese se Zakonshme te Shogerise.

NENI §
KOHEZGJATJA

Kohezgjatja e aktivitetit te Shogerise do te jete per nje periudhe te pacakwar, Ajo fillon qe ne
daten e regjistrimit ne Regjistrin Tregtar te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane,

Kohezgjatja e aktivitetit te Shogerise mund te ndryshohet me vendim te aksionereve qe zoterojne
¥% e kapttalit themeltar ne mbledhjen e Asamblese se Jashtezakoshme te Aksionereve.



NENI 6

) ..;‘-"\\ OBJEKTI

':_Objekfj_ i veprimtarise se Shoqerise Anonime “DIGIT - ALB™ Sh.a. eshte:

27w Ndertimi dhe tregtimi i sistemeve te telekomunikacionit dhe tansmetimeve
televizive;

- * Tregtimi 1 aparaturave per sistemet e transmetimit dhe marrjes se valeve

televizive;

*  Prodhimi. transmetimi dhe shitja ne menyre dixhitale e produkteve dhe
sherbimeve audio € video,

Nepermjet miratimit me vendim te zoteruesve te nje shumice prej 8/9 te kapitalit themeliar ne
mbledhjen e Asamblese se Jashtezakonshme te Aksionereve, brenda kufijve dhe konform

modaliteteve te lejuara nga legjislacioni, mund te behet ndryshimi, shtimi ose pakesimi i
aktiviteteve ge perbejne objektin e shogerise.

KREU H

NENSHKRIMI I KAPITALIT, AKSIONET DHE SHLYERJA E TYRE

NENI 7
KAPITALI THEMELTAR

Kapitali themeltar 1 Shoqerise Anonime “DIGIT — ALB” Sh.a. eshte 800,000.00 (teteqind mije}
EURO, i ndare ne 800,000 aksione me nje vlere nominale prej | EURO secili, te numernara me
numer serie nga 1 deri ne 800,000,

Ne buletinin ¢ llogarise te shoqerise aksionere "DIGIT — ALB™ Sh.a. krijohet fondi themeltar ku
shenohet kapitali | aksionereve.

NENI 8§
NENSHKRIMI I KAPITALIT

Nenshkrimi i kapitalit eshte bere nga aksioneret sipas menyres se meposhtme:



1. Aksioneri Dritan Hoxha, ka kontribuar ne kapitalin themeltar te shoqerise me shumen
prej 560,002 (peseqind e gjashtedhjctc mije ¢ dy) EURO.

2. Aksioneri Pctraq Shomo, ka kontribuar ne kapltalm thcmcltar te shogerise me shumen
pre_] 80, 000 00 (tctedhjete m1_|c) EURO ol Sy

P FUTYLL o e

3 Aksxonen Arbcn Talpl, ka kontnbuar ne kapltalm themeltar te shogerise me shumen prej

80 000.00 (tetedh_] ete n’llj je) EURO

;Aksnoncn Enkelc]dx Joti, ka: kontnbuar ne 'kapitalin themeltar te shogerise me shumen
b prej 26,666 (njezet ¢ g]ashtc mljc e g]ashteqmd c gJashteth ete ¢ gjashte) EURO,

-7 s, Aksmnen Alban J aho, ka kontrlbuar ne kapltalm themcltar te shogerise me shumen preJ
26 666 (n_]ezet e g]ashte muc e g]ashteqmd € gjashtedh_]cte e gjashte) EURO.

6. Aksioneri Eduard Poda, ka' kontnbuar ne Kdpitalin’ themeltar te shoqerise me shumen prq
26,666 (njezet e g}ashte mue e g}ashteqmd e gjashtedhj ete e gjashte) EURO.

Slpasderdhjevetcmemperme T
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Z.Dritan Hoxha, i perkasin 560, 002 aksiotie mie:numer serie nga 1 deri ne 560,002 ge
korespondojne me 70,01 % te kapitalit:themeltar te Shogerise Anonime “DIGIT -

ALB” Sh.a. ... . o i o

ZPetraq Shomo i perkasm 80 000 akswne me numer serie nga 560,003 deri ne
640,002 qe korespondo_]ne me 10 %' te kay ltallt themeltar te Shoqense Anomme

“DIGIT AL “Sha TP

ZArbcn Talpl i perkasm 80 000 a};snoné, me nurner serie nga 640, 003 dcn ne
720,002 -q¢ korespondojne me 10, % te kapltallt themeltar te Shoqense Anomme
“DIGIT ALB”Sha o o

AR RS PSS FEL R AR

Z Enkelejdi Joti'i perkasm 26,666 - aksione, e numer serie nga 720,003 dcn ne

746,668 qe korespondojne me 3.33 % te kapitalit themeliar te Shogerise Anonime
“DIGIT - ALB” Sh.a.

/

Z.Alban Jaho i perkasin 26,666 aksione, me numer serie nga 746,669 deri ne 773,334
qe korespondojne me 3.33 % te kapitalit themeltar te Shogerise Anonime “DIGIT -

ALB” Sh.a.

Z.Eduard Poda i perkasin 26,666 aksione, me numer serie¢ nga 773,335 deri ne
800,000 qe korespondojne me 3.33 % te kapitalit themeltar-te Shogerise Anonime
“DIGIT - ALB” Sh.a,

NENI ¢
AKSIONERET E SHOQERISE



Aksioneret e Shdqcris; Aﬁ:c)ﬁilriig"“D'IGI'TALB ” SHA _;a.nc '
1. .Dritan Hoxha

o 2. Petraq Shomio

Sl
Al -

‘ 3. Arben Taip:i |
B x4 4, Enkelejdi Joti
el 5. Alban Jaho

6. Eduard Poda

Aksioneret ¢ Shogerise mund te jene persona fizik ose juﬁdik vendas qe kane vene ose do te
vene ne zoterim aksione te Shogerise “DIGIT — ALB” Sh.a. me te gjitha menyrat e parashikuara
ne ligj, - - o S _

Pronesia mbi aksiohqt e shogerise permban aderimin me te drejta te plota ne perputhje me
kontributin perkates te aksionereve ne kapitalin e Shogerise, Statutin e Shogerise dhe ne
Asamblene e Zakonshme dhe te J ashtezakonshme te Aksionereve.

NENI10
LIBRI (REGJISTRI) THEMELTAR I REGJISTRIMIT TE AKSIONEREVE

" Libri (Regjistri) i aksionereve, do-te permbaje ne cdo kohe informacionin qe ka te beje me listat,.
emrat, mbiemrat, adresat e banimit t¢ nenshkruesve te kapitalit, shumat e derdhura nga secili prej
~ tyre dhe vleren nominale per cdo aksion te zoteruar. 'K?'r¢gjister mbahet prane selise gendrore te

shogerise, LIS

Cdo aksioner i shoqerise ka te drejte te kerkoje me shkrim dhe te marre nje ekstrakt nga libri

themeltar i rregjistrimit te aksioneve, icili vertetohet me vulen e shogerise,
STy Bitesiv i Al ey oo

. E b : : fh . .
Cdo aksioner ka te drejte te verifikoje ne cdo kohe nese emri tij eshte futur ne librin e
aksioneve. Procedura e verifikimit fillon me paraqitjen e kerkeses me shkrim nga aksioneri |

interesuar, o . _

Crstiino

TE DREJTAT DHE DETYRAT E AKSIONEREVE

Cdo aksioner i shogerise ka te drejten e informimit mbi aktivitetin e shoqerise’ dhe
dokumentacionin qe pasqyron kete aktivitet.. ~.: Haf i s -
Cdo aksioner j shotiéri's'c ka te drc}fén'c pjcscm:mjj'ég ne "sﬁpémdéljen e fitimeve te shogerise ne
perputhje me kontributin e tij ne kapitalin ¢ shogerise te nenshkruar dhe te paguar.

o S TN T TR : 5



Cdo aksioner gezon te drcﬁcn ¢ votes dhe te pcrfaqcmmlt ne Asamblene e Pcrgjlthshme te
Aksionereve ne pcrputhjc me nmnnn e aksmncve tc zotcruara prej tij. Cdo aksion te jep te
drejten € nje vote. '

Te drejtat e mesiperme ndj ekin aksionin ne cfaredo forme qe ai tjetersohet tek te tretet.
A\

1

NENI 12
ZMADHIMI I KAPITALIT THEMELTAR

Zmadhimi i kapitalit themeltar behet nepermjet emetimit te_aksioneve te reja ose nepermjet
rritjes se vleres nominale te aksioneve ekzistuese.

Kapitali themeltar mund te rritet pakufizim, ne cdo moment, nje apo disa here dhe vetem me
vendim te Asamblese se Jashtezakonshme, mbi bazen e raportit te paragitur nga Drejtori I
Pergjithshem.

Aksionet e reja shlyhen me para ne dore, me kompensim te nje kredie me para te kerkueshme
dhe te detyruar per t'u shlyer nga shoqeria, me perfshitje te rezervave, fitimeve apo primeve te
emetimit, me kontribut ne natyre ose me shnderrim te obligacioneve.

Zmadhimi i kapitalit nepermjet rritjes se vleres nominale te aksioneve behet vetem me pelgimin
unanim te aksionereve, me perjashtim te rastit kur ai realizohet me perfshirjen e rezervave,
fitimeve apo primeve te emetimit.

Aksionet € reja emetohen me vleren nominale ose me vleren e mitur qe perfshin pnmct e
emetimit. -

Aksioneret kane te drejten e perparesise per nenshkrimin ¢ aksioneve te shlyeshme ne para qe
emetohen per zmadhimin e kapitalit. Kjo e drejte eshte perpjestimore ne perputhje me shumen ¢
aksioneve te zoteruara nga secili aksioner perpara zmadhimit te kapitalit.

Aksioneri mund te hege dore vetem individualisht nga e drejta per nenshkrimin e aksioneve te
reja. d

NENI 13
ZVOGELIMI I KAPITALIT .,

Zvogellimi i kapltalxt autorizohet dhe vendoset nga Asambleja ¢ Jashtezakonshme ne mbledhjen
e saj, € cila mund t'i jape Drejtorit te Pergjithshem te gjitha kompetencat per ta-realizuar,

Ne te gjitha rastet zvogelimi prek aksionaret ne te njeten mase ne perpjesetim me vieren e
aksioneve qe zoterojne.



Projekti 1 zvogelimit te kapitalit u komunikohet cksperteve kontabel te autorizuar, te pakten 45
dite perpara mbledhjes se Asamblese se Aksionereve ge thirret per te vendosur mbi kete projekt.
Asambleja merr vendimin mbi raportin e eksperteve kontabel, te cilet japin vleresimin ¢ tyre mbi
shkaqct dhe kushtet ¢ zvogelimit.

Ky obera01on realizohet nga Drejtori i Pergjithshem, i ¢ili eshte i ngarkuar nga Asambleja. Ai
harton nje procesverbal ge shpallet publikisht dhe vepron per ndryshimin perkates ne kete statut,

Te__';g};t}la procedurat per kundershtimin ndaj zvogelimit te kapitalit, do te ndigen sipas
percaktimeve te ligjit per shoqerite tregtare.

\..‘

NENI 14
SHLYERJA E AKSIONEVE

Aksionet per kapitalin me para te nenshkruara ne zbatim te nje vendimi per zmadhimin e
kapitalit, do te shlyen te pakten per 50% te vleres se tyre, ge ne momentin e nenshkrinut te tyre,
Primet e emisionit te aksioneve, kur do te kete te tille, do te shlyen teresisht ne kohen e
nenshkrimit te aksioneve.

Asambleja ¢ Jashrezakonshme ge vendos zmadhimin e kapitalit ka te drejte te marre vendim per
shlyerjen teresore te aksioneve qysh ne momentin e nenshkrimit ne rast se kjo eshte e nevojshme.

Kerkimi i fondeve ju njoftohet nenshkruesve te pakten 20 dite perpara dates se caktuar per ¢do
derdhje, me leter rekomande dhe me kthim pergjigje, drejtuar cdo titullari te aksioneve.

Ne rast vonese ne derdhjen e shumave te kerkuara shoqeria 1 dergon aksionarit nje paralajmerim
me leter rekomande dhe me kthim pergjigje. Ne rast se brenda 30 ditesh nuk kryhet derdhja ¢
shumave te caktuara atehere do te fillojne te liogariten interesat sipas perqindjeve ligjore, duke
filluar nga data e kerkimit te cdo derdhje. pa qene nevoja per te hequr dore nga veprimet ¢
shoqerise ndaj aksionerit detyrues dhe nga masa e zbatimit te detyruar te parashikuar nga ligji.

NENIL 15
FORMA E AKSIONEVE

Aksionet jane te formes emerore. Pronesia e aksioneve rezulton nga regjistrimi i tyre ne librin e
aksioneve i cili mbahet prane selise gendrore tc shogerise. Aksioneri ka te drejte te kerkoje me
shkrim dhe te marre njc ckstrakt nga libri i aksioneve, i cili vertetohet me vulen ¢ shoqerise.

Aksioneri ka te drejte, ne cdo kohe, te verifikoje nese emri i tij eshte regjistruar ne librin e
aksioneve dhe te verifikoje aksionet qe jane per ilogari te tij.



NENI 16

. SHITJA DHE TRANSFERIMI I AKSIONEVE

\
Aksioriet jane t¢ tregtueshme vetem pas regjistrimit tc shoqerise ne regjistrin tregtar dhe ne rastin
¢ nje rritje kapitali pas regjistrimit te ketij ndryshimi.

y

Aksi_-_éhet mbeten te tregtueshme pas prishjes se shogerise dhe deri ne perfundim te progesit te
likuidimit.

Aksionet jane lirisht te transferueshme ndermjet aksionereve. Transferimi i pronesise mbi
aksionet nominative tek nje person i trete, duhet te miratohet nga Asambleja ¢ Zakonshme e
Aksionereve me vendim te aksionereve qe zoterojne shumicen prej 3/4 e kapitalit fillestar,
gjithashtu po ne rastin e tranferimit te pronesise se aksioneve nominative tek nje person i trete jo
aksioner, aksioneret e tjere te shoqerise kane te drejten e parablerjes dhe duhet ta ushtroje kete te
drejte brenda 30 ditesh me marrjen e ofertes per blerjen e aksioneve. Ne rast se kjo e drejte nuk
ushtrohet brenda ketij afati ose kur aksioneret heqin dore prej saj, prenesia mbi aksionet mund
t'u transferohet te treteve me te njejtat kushte qe u eshte ofruar aksionereve te tjere.

Per wansferimin e aksioneve nga njeri aksioner tek rashegimtaret ¢ tj duhet te kerkohet
paraprakisht miratimi [ aksionereve te tjere te cilet vendosin per transferimin ne baze te shumices
se kapitalit themeltar te mbetur pas heqjes se pjeses se aksionerit, aksionet e te cilit transferohen
per shkak te washegimise. Ne nje rast te tille ne quorumin e votimit nuk Hogariten aksionet
object transferimi dhe as vota e aksionerit subjekt votimi, ape mandatmbajtesit te tij.

KREUIII
DREJTIMI DHE MENAXHIMI { SHOQERISE,
NENI 17
ORGANET DREJTUESE TE SHOQERISE
Organet drejtuese te Shogerise Aksionere “DIGIT — ALB™ Sh.a. jang:
- Asambleja ¢ Aksionereve (¢ zakonshme, ¢ jashtezakonshme)
- Keshilli Mbikqyres

- Drejtori i Pergjithshem

NENI 18

ASAMBLEJA E AKSIONEREVE



ne libl'l;\'lll € aksionereve, te pakten 15 dite perpara dates se mbledhjes. Ne [eter tregohet vendj,
data_-dhe Ora ¢ mbledhjes si dhe rendi i dites, Ne te njejien leter tregohen vendi, data dhe ora e

NENI 19
LLOJETE ASAMBLESE SE AKSIONEREVE
Asambleja e aksionereve ndahet ne dy lioje:
- Asambleja e Zakonshme

- Asambleja e Jashtezakonshne

NENT 20
ASAMBLEJA E ZAKONSHME

Mbledhja e Asamblese se Zakonshme mbahet ne seline ¢ shogerise 0S¢ ne cdo vend tjeter te
percaktuar ne njoftim,

- Emerimin dhe shkarkinin e anctareve te Keshillit Mbikgyres, Ekspertit Kontablel;
- Percakton shperblimet e anetareve te Keshilljt Mbikqyres, Ekspertit Kontabel;

- Aprovon marreveshjet, e paraqitura nga Keshilij Mbikqyres ne perputhje me autorizimin
perkates per kete qellim;

- Miraton Bilancin, Relacionet e Keshillit Mbikqyres dhe Ekspertit Kontabel:

- Autorizon emetimin o obligacioneve dhe nxjerrien e akteve te vecanta te sigurimit qe
lidhen me to;

- Aprovon ndarjen e fitimit, dividentit:



- Aprovon planet e organizimit dhe te zhvillimit te aktivitetit:

- Te tjera ceshtje ne kompetence te saj ne baze te Ligjit ose te tjera, te cilat i nenshtrohen
me perpara nje ekzaminimi nga anetaret ¢ Keshillit Mbikqyres.

Asalﬁhlejé"\q_ zakonshine thirret ne mbledhje te pakten cdo 6 muaj. Per procedurat e thirjes,
njoftimeve dhe zhvillimit te mbledhjes se Asambles te Zakonshme zbatohen rregullat e
percaktuara né}Ligjin Nr. 7638, date 19/11/1992 **Per Shogerite Tregtare'".

AksibneijetIg';'xfenrualisht duhet te njoftohen edhe per personat e tere ge do te thirren dhe per
arsyen ¢ thiitjes se tyre ne mbledhjen ¢ Asamblese. Organizatoret e mbledhjes nc njoftim mund
te kerkojne nga aksioneret qe brenda nje afati te caktuar tc konfirmojne prezencen e tyre ne
mbledhje me shkrim, apo me menyra te tjera te provueshme komunikimi,

Per efekt vlefshmerie dergimi i njoftimeve per mbledhjen e Asamblese dhe marrja e tyre ne
dorezim nga aksioneret duhet te pasqyrohen ne librat e protokollit te shogerise ose/dhe te
arkivohen te shogeruar nga mandatet postare perkates.

Aksioneret ge gienden ne pamundesi per tu paraqitur ne mbiedhjen e Asamblese per te cilen
Jane njoftuar si me siper. mund te kerkojne nga organizatoret ¢ mbledhjes qe mbledhja e caktuar
ne kete date te shtyhet ne nje date tjeter nepermjet nje kerkese me shkrim qe duhet t'i dorezohet
orgamizatoreve apo Drejtorit te Pergjithshem te pakten 5 dite para dates se zhvillimit te
mbledhjes.

Cdo aksioner ka te drejte te marme piese ne Asamble, te beje prezent opinion ¢ tij dhe te
perfaqesoje ne vatim aq vota sa numri i aksioneve qe zoteron ne kapitalin e shogerise. Cdo
aksion eshte i barabarte me nje vote. Cdo aksioner ka te drejten e perfaqesimit nga nje
perfagesues me prokure te posacme, i cili mund te marre pjese ne vatim,

Per viefshmerine e vendimeve t¢ Asamblese te Zakonshme, ftohen te marrin pjese ne mbledhje
te gjithe aksioneret dhe ne mbledhjen ¢ pare duhet te jene te pranishem aksioneret qe zoterojne te
pakten 1/4 ¢ aksioneve. Ne mbledhjen ¢ dyte nuk kerkohet asnje lloj quorumi.

Asambleja e Zakonshme merr vendinme te vlefshme me shumicen e thjeshte (50% +1) te votave
te aksionereve te pranishem.

NENI 21
ASAMBLEJA E JASHTEZAKONSHME

Asambleja ¢ Jashtezakonshme duhet te thirret kur duhen shqyrtuar ndryshime ne aktin themelues
dhe ne statut si dhe te tjera ceshtje te kompetences se saj, ne baze te ligjit. Asambigja e
Jashtezakonshme vendos mbi ndryshimet e aktit themelues dhe te statutit, mbi instutucionalizmin
¢ filialeve te shoqerise brenda dhe Jashte shtetit, mbi rritjen dhe reduktimin e kapitalit te
shogerise dhe filialeve, mbi zgjerimin ose ngushtimin e objektit te aktivitelit, mbi shpalljen dhe
shkallen e pjesmarrjeve ne shogeri te tiera, mbi transferimin e kuotave te kapitalit themeltar,
shlyerjen e aksioneve, pushimin e veprimtarise se shogerise, et;.
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Ne mbledhjen e pare Asambleja ¢ Jashtezakonshme mund te matre vendime te vlefshme vetem
kur aksioneret € pranishem zoterojne te pakten % e aksioneve me te drejte vote dhe ne mbledhjen
e dyte kur jane te pranishem aksioncret ge zoterojne te pakten % ¢ aksioneve me te drejte vote.

Asambleja e Jashtezakonshme merr vendime te vlefshme me nje shumice votash prej % ge u
. Y . . .
perkasin aksionereve te pranishem dhe te perfaqesuar.

NENI 22
KESHILLI MBIKEQYRES

PERBERJA E KESHILLIT MBIKEQYRES

Keshilli Mbikqyres perbehel nga 3 anetare,

Keshilli Mbikqyres zgjedh midis anetareve te tij nje Kryetar, i cili koordinon veprimtarine e
Keshillit Mbikqyres dhe ketij te fundit me Asamblene e Aksionereve dhe Drejtorin e
Pergjithshem. Ne mungese te kryetarit, drejtimin e Keshillit ¢ merr Zv/Kryetar i Keshillit.
Keshilli Mbikqyres gjithashtu mund te emeroje edhe nje sekretar jashte anetareve te tij.

Anetaret e Keshillit Mbikqyres zgjidhen me vendim te Asamblese se Zakonshme te Aksionereve
per nje afat trevjecar dhe me te drejte riemerimi.

Per shkage te perligjura, anetaret ¢ Keshillit Mbikqyres shkarkohen ne cdo moment me vendim
te Asamblese se Zakonshme te Aksionereve.

Ne rastin e vendeve bosh qge krijohen nga dorehegja ose vdekja ¢ njerit apo disa anetareve te
Keshillit Mbikqyres, Drejtori i Pergjithshem therret menjehere mbledhjen ¢ Asamblese se
Aksionereve, me rend dite plotesimin e organikes se Keshillit Mbikqyres.

NENI 23
PROCEDURA E MBLEDHJES SE MARRJES SE VENDIMEVE
Keshilli Mbikqyres mblidhet sa here qe eshte e nevojshme sipas interesit te shogerise.
Keshilli Mbikgyres mblidhet me thirrjen nga Kryetari i tij. ne keto raste:
- Me iniciativen ¢ vet;
- Me propozim me shkrim te nje anetari te Keshillit Mbikgyres;
- Me propozim me shkrim te Drejtorit t¢ Pergjithshem.

Mbledhja dubet thirrur brenda 15 diteve nga momenti i paraqitjes se propozimit.
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Cdo mbledhje duhet te tregoje ceshtjet kryesore te rendit te dites. Mbledhja e Keshillit behet ne
seline ¢ shogerisc ose ne cdo vend tjeter te percaktuar ne flete thirrjen.

Per viefshmerine e vendimeve te Keshillit Mbikqyres kerkohen ge te ftohen ne nibledhje te gjithe
anetaret e tij dhe te jene te pranishem mbi 50%,

Keshilli Mbikqyres merr vendime te vlefshme vetem me shumicen e votave te anetareve te
pranishem; iije perjashtim te ceshtjeve te meposhtme, per te cilat kerkohet prezenca e te gjithe
anetareve t¢ Keshillit Mbikqyres:

- Miratimi i autorizimit per krijimin e filialcve dhe degeve te reja te shoqerise:

- Emerimi i Drejtorit te Pergjithshem te Shoqerise:

- Caktimi i mases se shperblimit per Drejtorin e Pergjithshem.

Keshilli Mbikgyres mban nje regjister te pjesemarrjes ne mbledhje, i cili nenshkruhet prej te
gjithe antarcve te pranishem ne te,

Vendimet e Keshillit Mbikqyres evidencohen ne procesverbale te hartuara ne pajtimt me
dispozitat ligjore ne fuqi dhe nenshkruhen nga kryetari i seances dhe nga anetaret ¢ Keshillit
Mbikgyres, ose ne muugese te Kryetarit nga jo me pak se 2 anetare te Keshillit.

Shperblimi i anetareve te Keshillit Mbikqyres perballohet nga Hogaria e shogerise,

NENI 24
KOMPETENCAT E KESHILLIT MBIKQYRES
Keshilli Mbikqyres miraton rregulloren. e cila trajton me hollesi menyren e funksionimit te 1.
Keshilli Mbikqyres vendos per:

- Autorizon Drejtorin e Pergjithshem per kryerjen e veprimtarise se tij menaxhuese ne
perputhje me kete statut,

- Miratimi i autorizimit per krijimin e filialeve dhe degeve te reja te shogerise;
- Emertimi i Drejtorit te Pergjithshem te Shogerise:
- Caktimi i mases se shperblimit per Drejtorin ¢ Pergjithshem.

Keshilli Mbikqyres ushtron kontroll ndaj Drejtorit te Pergjithshem per administrimin ¢ shoqerise
nga ana e tij.

Keshillit Mbikqyres ka te drejte te kryeje ne cdo kohe verifikime dhe kontrolle qc al i gjvkon te
nevojshme dhe te kerkoje te njihet me dokumentat qe i nevojiten per realizimin e detyrave,



Keshilli mbikqyres i paraget Asamblese se Zakonshme ne mbledhjen vjetore, verejtjet € tij mbi
raportin ¢ Bordit te Drejtoreve si dhe ato mbi llogarite e vitit financiar.

N
Ay

NENI 25

i1

7. 'SHPERBLIMI | ANETAREVE TE KESHILLIT MBIKQYRES

Kompét'ente_.-.p;er' percaktimin e menyres dhe mases se shperblimit te antareve te Keshillit
Mbikqyres eshte Asambieja e Zakonshme.

NENI 26
EMERIMI I ANETAREVE TE PARE TE KESHILLIT MBIKQYRES

Ka te drejte te propozoje per anetaret e Keshillit Mbikqyres cdo aksioner e perfageson te pakten
1/10 e kapitalit themeltar.

Anetaret ¢ pare te Keshillit Mbikqyres jane:
Z. Dritan Hoxha
Z. Petraq Shomo

Z. Arben Taipi

NENI 27
DETYRIMI PER RUAJTJEN E KONFIDENCIALITETIT

Anctaret ¢ Bordit te Drejtoreve dhe te Keshillit Mbikqgyres si dhe cdo person qe thirret te marre
pjese ne mbledhjet e ketyre organeve duhet te ruaje fshehtesine per te dhenat ge kanc karakter te
brendshem dhe ge cilesohen si te tilla nga kryetari.

NENI 28
DREJTORI I PERGJITHSHEM I SHOQERISE,

Drejtori i Pergjithshem i Shogerise emerohet nga Keshilli Mbikgyres, kur per te jane dakort jo
me pak se 2/3 e anetareve te ketij Keshilli. Ai ushtron funksionet e tij nen kontrollin e Keshillit
Mbikqgyres.



Drejtori 1 Pergjithshem shqyrton dhe merr vendime sipas kushteve te caktuara ne kete statut, Aj
raporton per veprimtarine ¢ tij dhe pergjigjet para Keshillit Mbikqyres per realizimin e
angazhimeve dhe qellimeve qe jane detyre dhe ne kompetencat ¢ tij.

Drejtori mbron interesat e shoqerise dhe perfageson shoqerine perpara te treteve, ne gjykata dhe

arbitrazhe, éld'_l_l,ll(nistron pasurine, me perjashtim te kompetencave qe iu takojne organeve te ljera
te shogerise. -

-7
-

Klauzolat-e statutit dhe te ligjit qe kufizojne kompetencat e Drejtorit te Pergjithshem duhet te
respektohen nga te tretet,
Eshte ne kompetence te Drejtorit te Pergjithshem te marre vendime per:

- Menaxhimin e pergjithshem te veprimtarise se shoqgerise;

- Ekzekutimin e vendimeve te Asamblese se Aksionereve dhe te Keshillit Mbikqyres:

Drejtori i Pergjithshem administron vulen e shogerise.

Al perfaqeson shogerine perpara te treteve, autoriteteve gjyqesore, Zyres se permbarimit pa patur
nevoje per miratim paraprak apo autorizim,

Drejtori i Pergjithshem eshte person fizik dhe emerohet per nje periudhe dyvjecare, me te drejte
riemerimi disa here,

Emenmi dhe shkarkimi i tij eshte kompetence vetem e Keshillit Mbikqyres, por gjithmone
shkarkimi 1 ti} behet per shkaqe te perligjura,

Kryetari 1 Keshillit Mbikqyres. ne emer t¢ Shogerisc. lidh kontraten e punes me Drejtorin ¢
emeruar, ku fiksohen kushtet ¢ punes dhe tc pageses se ketij te fundit.

KREU IV
KONTROLLI I SHOQERISE
NENI 29
KONTROLLI T SHOQERISE, EKSPERTI KONTABEL

Ne shogeri kentrolli ushitrohet nga eksperti kontabel i autorizuar. Eksperti kontabe! i autorizuar
emerohet nga Asambleja € Zakonshme ¢ Aksionereve per nje periudhe 3 vjecare, me te drejie
rizgjedhjeje. Shoqeria ka te drejte te emeroje nje ose disa te tille,

Ne ¢do kohe te vitit ekspertet kontabel te autorizuar se bashku ose vec e vec, bejne te gjitha
verifikimet dhe kontrollet qe i gjykojne te arsyeshme dhe per kete mund te shirytezojne ne vend
te gjithe dokumentacionin ¢ vieresuar si te dobishem ne ushtrimin e funksionit te tyre dhe ne
vecanti kontratat, librat ¢ llogarise, dokumentat kontabel, regjistrat dhe procesverbalet,
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Eksperti kontabel i ben te njohur Drejtorise dhe Keshillit Mbikgyres:
- Kontroll:_et dhe verifikimet qe ka kryer
- Pjese tgf_t')ilancit dhe te dokumentave te tjera te kontabilitetit, per te cilat ai ka verejtje
- Mangb‘éite, parregullshmerite dhe pasaktesite ge ka konstatuar gjate puncs se tij.

Ekspertet kontabel te autorizuar thirren ne mbledhjet e Drejtorise, kur mbyllen llogarite e wvitit
financiar. Ato mund te thirren dhe ne mbledhjen e Asamblese dhe Keshillit Mbikqyres.

Ekspertet kontabel te autorizuar jane pergjegjes si perpara shoqerise edhe perpara te treteve per
pasojat ge rrjedhin per faj ose neglizhence te tyre gjate ushtrimit te detyrave dhe funksionit ge

kane.

Shperblimi 1 eksperteve kontabel te autorizuar i ngarkohen shogerise dhe masa ¢ tyre caktohet
me rastin ¢ emerunit te tyre nga asambleja ¢ aksionereve.

Eksperti | pare kontabel i autorizuar i shogerise anonime “DIGIT — ALB™ eshte Znj.Diana
Golemi,

NENI 30
USHTRIM! FINANCIAR
Ushtrimi financiar fillon ne date 1 janar dhe mbaron ne date 31 dhjetor te c¢do viti kalendarik.

Perjashtimisht, ushtrimi i pare financiar fillon nga data e rregjistrimit si person juridik te
shoqerise dhe mbaron me date 31 dhjetor te atij viti.

NENI 31
INVENTARI, LLOGARITE VJETORE
Shogqeria mban kontabilitet te rregullt ne perputhje me ligjin ne kete fushe.

Ne mbyllje te cdo ushtrimi financiar, Drejtori i Pergjithshem harton inventarin e elementeve te
ndryshem te aktivit dhe te pasivit deri ne ate date si ne llogarite vjetore te shogerise.

Drejtori i Pergjithshem harton raportin vjetor per gjendjen e shoqerise gjate ushtrimit financiar te

mbyllur, ndryshimet e parashikuara per te ardhmen, veprimet e ndodhura prej dates kur eshte
hartuar raporti dhe veprimet e kerkimit dhe zhvillimit.
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a NENI 32

1
S

’ SHKAQET E SHPERNDARJES SE SHOQERISE

Shoqcria,alma:;i:c-i/;het:
«  Me vendimin e Asamblese se Jashtezakonshme
v Kur shogeria falimenton
» Ne¢ cdo menyre te parashikuar ne lig

Grumbullimi i te gjitha aksioneve ne nje aksioner, nuk perben shkak per shperndarjen ¢
shoqerise.

NENNI 33
LIKUIDIMI I SHOQERISE

Ne rastin ¢ shkrirjes shoqeria i nenshtrohet likujdimit, Per likuidimin e shoqerise zbatohen
rregullat e percaktuara ne ligjin per shoqerite tregtare.

Asambleja ¢ zakonshme e aksionereve cakton likuidatoret duke percaktuar edhe fuqite e ato
kane.

NENI 34
RAPORTET VIETORE

Ne fund te cdo viti financiar, drejtoria ben inventarin dhe llogarite vietore ne perputhje me
dispozitat e legjislacionit ne fuqi per kontabilitetin si dhe harton nje raport me shknm per
administrimin, te cilat ja paraqet se bashku me bilancin Keshillit Mbikqyres dhe Asamblese se
Aksionereve per shqyrtim.

Nga fitimi i realizuar gjate vitit financiar, pasi te jene zbritur, nese ka. humbjet e vitit te
meparshem, hcq menjane nje shume ne masen mbi 5% te fitimit ncto, e cila destinohet per
formimin e nje fondi rezerve, te quajtur rezerve e domosdoshme. Cdo vendim 1 kundert eshte i
pavlefshem. Kjo lenie menjane nuk perben detyrim kur rezerva e domosdoshme arrin 1/10 ¢
kapitalit themeltar.

Asambleja e zakonshme, ne rast nevoje, mund te formoje fonde te tjera, pervec fondeve te
percaktuara ne paragrafin e meparshem te ketij neni.

Pas plotesimit te shumes te fondeve te mesiperme, pjesa e mbetur e fitimit, caktohet per ndarje
per aksioneret, ne varesi me perqindjet ¢ pjesemarrjes se tyre ne kapitalin themeltar te shoqerise
ose mund te investohet ne baze te vendimit 1e Asamblese se Zakonshme te aksionereve.
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_ NENI 35

! ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

Te gjithe mosmarreveshjet qe nund te lindin ne interpretimin dhe zbatimin ¢ ketij Statutt dhe t¢
aktit te themelimit tc shogerise si dhe ne pergjithesi te gjitha mosmarreveshjet midis ortakeve
persa 1 perket shogerise, neqoftese nuk zgjidhen me mirckuptim midis paleve do te zgjidhen ne
Gjykaten ¢ Shkalles se Pare Tiranc.

NENI 36
DISPOZITA PERFUNDIMTARE

Per gjithcka ge nuk eshte paraqgitur ne kete Statut, do te zbatohen dispozitat ¢ Kodit Civil dhe te
legjislacionit per shogerite tregtare.

NENI1 37

Ky Statut u lexua, u firmos dhe u nenshkrua nga aksioneret € shogerise “DIGIT - ALB” Sh.a.

AKSIONERET

E SHOQERISE “DIGIT - ALB” Sh.a.

Dritan Hoxha E

idi Joti

"
Alba ho
Arben Taipi Eduard P
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